ПРОТОКОЛ № 55-19
Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строителей Санкт-Петербурга»

Дата и время проведения заседания: 21 ноября 2019 г.; 09 час. 00 мин.

Место проведения заседания: 190000, Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб., д.10,

лит.А, пом.1-Н

Присутствовали:

1.  Акбулатов Шамиль Измайлович

2.  Берсиров Беслан Рамазанович

3.  Вахмистров Александр Иванович

4.  Грудин Юрий Юрьевич

5.  Гутман Александр Зиновьевич

6.  Доброхлебов Игорь Владимирович

7.  Заренков Вячеслав Адамович

8.  Креславский Игорь Вадимович

9.  Тиктинский Эдуард Саульевич

10.  Ходкевич Дмитрий Вячеславович

11.  Шубарев Максим Валерьевич

      На заседании Совета присутствовал Белоусов Алексей Игоревич – генеральный директор

Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-Петербурга».

      Присутствовали 11 членов Совета Объединения из 15. Кворум для голосования имеется.

Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель:                          Вахмистров Александр Иванович

Секретарь:               Белоусов Алексей Игоревич

Повестка дня:

1. О делегировании на окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей».

2. О проекте Закона Санкт-Петербурга «О границах объединенных зон охраны

объектов культурного наследия, расположенных на территории Санкт-Петербурга,

режимах использования земель и требованиях к градостроительным регламентам в

границах указанных зон». О проекте Федерального Закона «О внесении изменений в

Федеральный Закон «Об объектах культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации»;

3. Об участии Объединения в Премии Фонтанка.ру «Признание и влияние»;

4. О концепции развития издательства «Недвижимость и строительство Петербурга»;

5. О проведении Съезда строителей Санкт-Петербурга 5 декабря 2019 года в

Ленэкспо;

6. Информация о мероприятиях Ассоциации «Национальное объединение

строителей»;

7. Информация о проведении внеочередного заседания Совета Объедения 20 декабря

2019 года и назначении даты проведения Общего собрания Объединения в январе

2020 г;

 2

8. Разное

1. По первому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

Делегировать Генерального директора Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строителей Санкт-Петербурга» Белоусова Алексея Игоревича на окружную

конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», которая

состоится 22 ноября 2019 года, с правом решающего голоса.

Делегировать Президента Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение

строителей Санкт-Петербурга»  Вахмистрова Александра Ивановича на окружную

конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», которая

состоится 22 ноября 2019 года, с правом совещательного голоса.

2. По второму вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

 Принять к сведению информацию о проекте Закона Санкт-Петербурга «О границах

объединенных зон охраны объектов культурного наследия, расположенных на территории

Санкт-Петербурга, режимах использования земель и требованиях к градостроительным

регламентам в границах указанных зон». О проекте Федерального Закона «О внесении

изменений в Федеральный Закон «Об объектах культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации».

3. По третьему вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

Принять к сведению информацию об участии Объединения в Премии Фонтанка.ру

«Признание и влияние».

4. По четвертому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

Принять к сведению информацию о концепции развития издательства «Недвижимость

и строительство Петербурга».

5. По пятому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

 3

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

Принять к сведению информацию о проведении XVII Съезда строителей Санкт-

Петербурга 5 декабря 2019 года в ВК «Ленэкспо».

6. По шестому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

Принять к сведению информацию о мероприятиях Ассоциации «Национальное

объединение строителей».

7. По седьмому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

Принять к сведению информацию о проведении внеочередного заседания Совета

Объедения 20 декабря 2019 года и назначении даты проведения Общего собрания

Объединения в январе 2020 года.

8. По восьмому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

Делегировать Генерального директора Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строителей Санкт-Петербурга»  Белоусова Алексея Игоревича на XVIII

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, который состоится 02 декабря 2019 года, с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня.